Udenlandske ejeres erhvervelse af kapitalandele, hvormed der opnås mere end en tredjedel af 

stemmerettighederne i en større finsk virksomhed eller et større forretningsforetagende (med mere 

end 1 000 (et tusinde) ansatte, med en omsætning på over 168 mio. EUR (et hundrede og otteogtres 

mio. EUR) eller med en samlet balance1 på over 168 mio. EUR (et hundrede og otteogtres mio. 

EUR), kræver de finske myndigheders godkendelse. Godkendelsen kan kun afvises af hensyn til 

vigtige nationale interesser. Disse begrænsninger gælder ikke telekommunikationstjenesteydelser.